
11t02r2021

Pre

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

âo Eletrônico

Evêntos do Itêm
Evcnto Data

Adiud icado' i\?.àL',21'

PAG N"

>)Í),
o/

pREFETTURA MUNTcIpAL DE sANTA LUzIA oo pnnuÁ

Têrmo de HomoloEação do Pregâo Elêtrônico

No 00001./2021 (sRr,)

Às 13:16 horas do dia 11de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr ANTONIO ULSON MARREIROS FERRAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 001, Pregão
no 00001/2021.

Rêsultado da Homologaçáo

Itam:1
Dcscrição: GASOUNA
Descrtção comptêmcntar: GASoLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSTFICAÇÃO COt4Ul'|, il'lOICr DE OCTANAGEN4
IAD 87 MIN
Tratâmento DiÍerenciadoi -
Aplicabilidadc Dccreto 7174r Não
Apllc.bilidade M.rgêm de Prcícrênci.: Não

Quantidadê: 100.000 Unidade dc fornêcimênto: Litro
Valor Máximo AcGitável: R$ 5,1300 Intlrvalo Ít{ínimo entrê L.nccs:R$ 0,01
situaçáor Homologado

Adiudicado parar LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pelo mclhor lancc dc R$ 5.1200 c. quantidad. dê
100.000 Litro .

Homologado
r110212021

13: 16:44

Itrm:2
Descriçáo: GASOUNA
Descrição Complcm.nt.r: GASOLINA, USO
OCTANAGEM IAD 95 MIN
Tratamento DiÍêrênciado: -
Aplicrbilidade Drcrcto 7174r Não
Aplic.bilidade l.lãrgêm de PrcfcÍência: Não

Quantldade: 100.000
Vãlor l.láximo Accitável: Rg 5,1800
Situação: Homologado

Observaçõc5
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedori LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPB CNPI/CPF: L6.931.L26/OOOI-27, Melhor lancer R$
5,1200

PARA AUToMorrvos, CLASSIFICAçÃo ADITIVADA, iNDlcE DE

Unidôde de íornecimento: Litro
Intêrvalo Mínimo êntrê L.ncês:Rg 0,01

Nome

ANTONIO VIL.SON
MARREIROS

FERRAZ

Evlntos do ltlm
Evanto D.t Nomê ObsêrvaçõG3

tLto2l2o2t Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &Aotuorcaoo \t:Oe:Cl - LACERDA LTDA Ep? CNpl/CpF: L6.937.126/OOO|_27, Methor lance: Rg
5,1600

Homologado 11/02/2021 ANTONIO VIT.SON

htFs:#r/wwcompràsnet.gov.br/pÍegao/p.egoeiro/ata^ermoHom.asp?prgCod=g02OZBAtipo=t
1t9

adiudicado pôra: LACERDA E SILVA & LÂCERDA LTDA Epp, pelo melhor lance dc Rg 5,1600 e â quantidàdc de
100.000 Litro .



11tO2t2021 COIVIPRASNET - O SITE DE COI\4PRAS DO GOVERNO

13116144 14ARREIROS
FERRAZ

aol4--jffiItêm: 3
Dêscrição: óreo olrsel
Dêscrição complementar: óLEo DIESEL, uso AUToMonvo, APREsENTAÇÀo coM EIoDIEsEL
Tratãmento Diferenciado: -
Aplicâbilidadc DecrÊto 7174: Não
Âplicabilidadc l{argcm de Prefêrênciã: Não

Quantidadê: 120.000 Unidadê dê Íornecimentor Litro
Valor Máximo Aceitável: Rg 4,0700
Situação: Homologado

Intervalo Mínimo entre Lancês:Rg 0,01

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LÂCERDA LTDA EPP, pclo melhor lancc de R$ 4,0600 ê a quantidadê de
120.000 Litro .

RtJ8F.(r.r

Eventos do ltêm
Evcnto Datã Nome

https:flslww'comprasnet.gov-br/pregao/pregoêiro/atalemoHom.asp?prgCod=g02O7E&tipo=t

Obscrvaçóci
Adjudicâção em grupo da proposta. Fomecedor: LÁCERDA E SILVA &

LACERDA LmA EPB CNPI/CPF: t6.937.L26|OOOL-27, Melhor lance: R$
4,0600

Observ.ções
Adjudicação em grupo da proposta. FornecedoÍ: LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EP? CNPI/CPF: L6.937.126/000I-27, Melhor lancer R$
4,1100

Homologado
1L/02/2021

13: 16 i44

Item:4
oescrição: ólro otesrl
Descrição complemêntar: Órro orrsrl, uso AUToMoTIVo, APRESENTAÇÃo coM BIoDIESEL
Tratamênto DiÍeÍênciâdo: -
Âpliçâbilidadê Dêcreto 7174: Não

Aplicabilidadc Margcm dê PÍêfêrência: Não

Quantidade! 400.000 Unid.de dc íornecimênto: Litro
Valor Máximo Aceitável: Rg 4,1200 lnt.rvalo tlínimo entre Lanc.srR$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pêlo melhor lanc. dê R$ 4,1100 e a quantidadc dc
400.000 Litro .

Evcntos do Itêm
Evcnto Data

rr/02/202tAdludrcado r3:o'8:47

Eventos do Itêm
Evento Data

1t/02/202\AdJudrcado 13:0â:47

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRAZ

Nome

Nome

Homologado

Item: 5
Desc.içãor ÓLeo Lugrurtcalre
Descrição complemcntàr: óreo ruguaclrurE, uso AUÍoMorIVo, TIpo stNTÉnco, CLASSIFICAÇÃo Apl cM c3,
VISCOSIDADE SAE 5W-30
Trôtômênto Diferênclado: Tipo I - Partacipação Exclusiva de ME/EPP/Equiparàda
Aplicabilidadc Decreto 7174: Não
Aplicabilid.dc l.l.r9cm de PrêÍêrênci.: Não

Quantidade: 80 Unid.de da ÍornecimGntol Litro
Valor ltláximo AcciÉvcl: R$ 38,3300 Intcrv.lo l.línimo êntre Lances:Rg 0,01
Situação: Homologado

Âdjudacado pãra: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pelo melhor lance dê Rg 3B,3OOO c a quantidade da gO
Litro .

t1/0212021
13: 16 r4 5

ANÍONIO VIT.SON
MARREIROS

FERRAZ

observações

2t9



COMPRASNET. O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adiudicação em qrupo da proposta r: LACERDA &
LÁCERDA LTDA EPe CNPI/CPF: 1 ?7, M

ObscrvaçõGg

Adjudicação em grupo da proposta, Fornecedor: LACERDA E SILVA &
LACERDA LTDA EPB CNPJ/CPF: 16.937.L26/ÚOOL-27, Melhor lance: R$

26,6500

Homoloqado
tr/02/2021

13: 16:45

Item: 6
Descrição: óLro LUgrurIcarurr
De§crição complemêntarr óLeo lugalrtclrurE, uso AUToMoTlvo, TlPo MINERAL, CLASSIFICAçÃo API cH-4,
VISCOSIDADE SAE 15W.40
Tratamcnto Difcrcnciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidãdr Decrêto 7174: Não
Aplicabilid.dê t4.rgem de PrcÍerência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornêcimento: Litro
valor i{áximo Acêitável: R$ 26,6700 Intêryalo Mínimo êntr. LahceslR$ 0,01
Situaçãor Homologado

Adjudicado parar LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pclo m.lhor lance de R$ 26,6500 ê a qu.ntidadê d. 500
Litro .

ANTONIO VILSON
14ARREIROS

FERRAZ

Homologado
tt/0212021
13:16:45

Itemr 7
Dcscrição: órro ruenlrlclNrE 

_
Dcscrição comptementar: órso rugalrlcailrE, uso PARA CAMINHÃo, TIPo MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API CH-4,
VISCOSIDADE SAE 15W.40
Tratamcnto Difercnciãdo: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decrêto 7174: Não

Aplicabilidade l.largcm dê PreÍêrência: Não

Quantidadc: 100 Unidadc de fornccimento: Galão 20,00 L

valor Máximo ÂcÊitávcl: R$ 381,6700 Intêrvalo Mínimo êntre L.nccs:R$ 0,01
situ.çáo: Homologado

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pclo melhor l.ncc dc R$ 380,9500 c a quantidadc dc
100 Gàlão 2O,OO L .

Eventos do Item
Evênto Dãta

Adj udica do' ilr',3L:,21'

Evcntos do Item
Evcnto Data

Ad j ud ica do' l!r.\:rL1.2|-

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRAZ

Nome

Nome

Homologado
L1/02/2021

13: 16:45

Itcm: 8
Descrição: ólro luaurlcnrurE
Descrição Complêmêntàr: OLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOCICLETA, TIPO SEMISSINTETICO, CLASSIFICAÇAO API
SL,VISCOSIDADE SAE 1OW-30
Tratamcnto DiÍcranciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPPlEquiparada
Aplicabilidadc Dêcrcto 7174: Não

Aplicabilidadc Margcm dc Prêferênciar Não

Quantidadc: 120 Unidadc dc fornêcimento: Litro
Valor Máximo Accitávêl: R$ 23,3300 Intervalo l.{ínamo cntrc Lancca:R$ 0,01
Situação: Homologado

oN 308d

.N OVd

htlps:rlrww.comprasnet.goúbí/prêgao/pregoeiÍo/ata^ermoHom.esp?proCod=902078&tipo=t

11t0212021

Adjudicado Lrll2l2021
13:08:47

Observaçôcs
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPe CNPI/CPF: 16.937.126/000I-27, Melhor lanc€: R$
380,9500

ANTONIO VII-.SON
MARREIROS

FERRAZ

3/9



11IO2I2O21 COMPRASNEÍ. O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LÁCERDA LIDA EPP, palo melhor l.nc! dê R$ 23,2500 c . quântidad
Litro ,

I
6

Homologado
ru02/202t

13: 16:45

Itêm: 9
Dcscrição: Óuo rU gntrlcnrurr
Descrição Complêmêntari OLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAçAO
VISCOSIDADE SAE 90
Tratam.rúo Diferencaado: Tipo I - Participação Exclusiva de l'1ElEPPIEquiparada
Aplicabilidadc Dêcrêto 7174i Não
Aplicabilidade MarEem de Preferência: Nâo

Quantidadc: 20 Unidadê d. íornêcimanto: Galão 20,00 L

valor i.láximo Acêitávelr R$ 394,3300 Intcrv.lo Mínimo cntrc Lancê5rR$ 0,01
Situação: Homologado

GL-5,

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pclo mêlhor lancc dê R$ 394,2300. a quantidade de 20
Galáo 2O,OO L .

Evêntos do ltêm
Evento Dàta

Adi udicado t 
i!r?,âL:,|:rt

Eventos do Item
Evênto Data

Adjudicado ti|iL',ltr'

Eventos do Item
Evento Data

Adj udicado' iL?,âç21'

ANÍONIO VILSON
MARREIROS

FERRAZ

Nome

Nome

Nome

Obscrv!çóGs
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedori LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPB CNPI/CPF: 16.937.126/OOOL-27, l'4elhor lance: R$
23,2500

Ob3crv.çôê3
Adjudicação em grupo da propostã. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPB CNPI/CPF: L6.937.L26/OOOI-27, Melhor lance: R$
394,2300

Obscrvaçôêj
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPP, CNPJ/CPF: 16.937.L26/OOOI-27, Melhor lancei R$
390,0000

Homologado
7t/02/202t

13:16:45

Itemr 10
Descrição: órro ruanIrtcnNTE
Descrição compl!mentar: OLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇAO
VISCOSIDADE SAE 140
Tratamqnto Diferênciado: Tipo I - Participação Exclusjva de ME/EPP/Equiparada
Aplic.bilidadê Dccrcto 7174: Não
Aplicabilidadc Ítlargcm dc Prêíerência: Não

Quantidade: 20 Unidrdê dc Íornecimcntor Galão 20,00 L

Valor Máximo Aceitável: R$ 390,0000 IntGrvâlo lt{ínimo cntre Lanccs:Rg 0,01
situaçãor Homologado

GL-5,

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pclo mclhor lancc dc R$ 390,0000 c. qu.ntid.de d! 20
Galão 2O,OO L .

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRAZ

Homologado
t1/02/2021

13:16:46

Item: 11
Descrição: óLEo lu gnlrlcaurr
Descriçáo complcmcntar: óLto LugnIflcnlttE, uso AUToMoTIVo, TIPo MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API GL-s,
VISCOSIDADE SAE 80W.9O
Tratamento Diferenciadoi Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

ANTONIO VILSON
IYARREIROS

FERRAZ

httpsJiíww.comprasnet.gov.br/pregao/pÍegoeiro/ãtallermoHom.âsp?prgCod=902078&tipo=t 419



1110212021 COI\,4PRASNET. O SIÍE DE COi'PRAS DO GOVERNO '(.'
,bDlt

:{

tcA

>\
?,
7

õ l,

Unidadê de fornecimeÍ|to: LITRO
Intêrvalo Mínimo entrê Lances:R$ 0,01

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pêlo mêlhor lancê dê R$ 28.9000 e ô quantidade de 75
LITRO .

Homologado
tt/02/2021

13: 16 r46

Item:12
Descriçãor óuo t-ugruacarurt
Dcscrição complemcntar: ÓLro ruanIncaNTE, uso AUToMoTIVo, IPo pllNERAL, CLASSIFICAÇÃO
VISCOSIDADE SAE 140
Tratâmento DiÍêrcnciado: Tipo l - Participação Exclusiva de i4ElEPP/Equiparada
Aplicabilidade Dccreto 7174r Não
Aplicabilidado Margem de Prêfêrênciai Não

Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Litro
Vôlor Ítláximo Accitávêl: R$ 27,3300 Intêrvalo Mínimo êntÍe Lanccs:R$ 0,01
Situaçáor Homologado

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pêlo mclhor lancc dc R$ 27,3000 ê a quôntidade de 75
Litro .

Eventos do Itcm
Evênto Data

Adj udicado' iLi,Ê!:,2|t

Evêntos do Item
Evento Dãta

1r/o2/20)1Adludtcado l3:0g:4g

Eventos do Itêm
Evênto Data

t 02t2027AO.lU0rcaoo 13:08:48

Nome

Nomê

Nome

Obscrvâçõê3
Adjudicação em grupo da propostô. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LmA EPe CNPI/CPF: 16.937.L26/ooo1,-27, Melhor lance: R$
28,9000

Obrcrv.çõeg
Adjudicação em grupo da proposta, Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPP, CNPI/CPF| L6.937.L26/OOOI-27, Melhor lance: R$
27,3000

observaçóês
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LÂCERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPe CNPI/CPF: 16.937.126/0007-27, Melhor lance: R$
32,9000

Homologado
1.L/02/202L

13: 16:46

Item: 13
Dcscriçáor óLeo LuaRIfl clNre
Dcscrição complcmcntar: óLto LuaruflcnÍlTE, uso INDUSTRIAL, TIPO I.4INERAL, CLASSIFTCAçÃO
WSCOSIDADE ISO VG 68
Tratamênto DlÍêrênciadoi Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Dêcrêto 7174r Não
Aplicabilidade llargem dc Preterênciar Não

Quantidad3: 100 Unid.dc de fornêcimênto: Litro
Valor Máxlmo ÂceitávGl! R$ 33,0000 Intêrvalo Mínimo entra Lãn.es:R$ 0,01
Situação: Homologado

H LP,

Adjudicado parar LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, prlo melhor lancc d. Rg 32,9000 e a quantid.dê de 100
Litro .

ANTONIO VII-SON
MARREIROS

FERRAZ

Homologado
t1/02/2021
13:16:46

ANTONIO VII-.SON
14ARREIROS

FERRAZ

híps:rlvwwcomprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/âtâ/termoHom.asp?pÍgCod:902078&tipo=t 5/9

ApliGãbilid.de Dêcrêto 7174: Não
Aplicabilidãdê l.largêm dê Prêfêrência: Não

Quantidade:75
Valor Máximo Acêitávêl: R$ 29,0000
Situação: Homologado

ANTONIO VIT.SON
I.4ARREIROS

FERRAZ



11t02t2o21 COMPRASNET. O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
RICA

Itcm: 14
Dê5GTição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Dêscrição complcmcntar: órro rusRlrlcaÍ'lTE, uso INDUSTRIAL, TlPo MINERAL, CLASSIFICAÇÃO HLB
VISCOSIDADE ISO VG 68
Tr.tamênto DiÍerênciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPPIEquiparada
Aplic.bilidade Dêcrrto 7174: Não
Aplicabilidadc Margcm dc Preferência: Não

Quantid.dc: 100 Unldâdc dê fornecimênto: Galão 20,00 L
Valo. tláxlmo Acêitávelr R$ 387,3300 IntGrv.lo Mínimo cntre LancesrR$ 0,01
Situaçáor Homologado

Adjudicado par.: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pclo m.lhor lancc de R$ 299,9800 e a quantidadc dG
100 Galão 2O,OO L .

v Homologado
LL/02/2021

13: 16:46

Item:15
Dcscriçáo: FLUIDo DE SISTEMA DE FREIO

Descrição Complementôri FLUIDO DE SISTEMA DE FREIo, APLICAÇÀO VfiCulO nUrOvOrlvO
Tratamcnto Dlíe.ênciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPPlEquiparada
Aplicabilldadê Decreto 7174: Não

Aplicabllldadê Jtlargcm dc Preferência: Não

Quântidadc: 100 Unidadê dê íornêcim€ntoi Frdsco 500,00 ML

valor Máximo Accitávcl: R$ 23,3300 Intêrv.lo Hínimo entrê Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado parà: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EpP, pêlo mclhor lancc de R$ 23,3000 ê a quantidâdê dc 100
Frasco SOO,OO ML ,

EvGntos do ItGm
EvGnto Data

Adj udicado' iL?.âL1.2à'

Evcntos do ltcm
Evento Data

Ad j ud ica do' \\9'"L12â'

Evcntos do ltcm
Evcnto Data

Adjudicado 11102/202L
13:08:48

Nome

Nome

Nome

observãçôês
Adiudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPe CNPI/CPF: 16.937.126/0001-2'7, Melhor lance: R$
299,9800

Obscrvações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LmA EPB CNPI/CPF: 16.937.L26/OOOI-27, Melhor lance: R$
23,3000

Obscrvaçõe§
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LmA EPP, CNPJ/CPF: L6.937.126/0001-27, Metho. tance: R$

ANTONIO VIT.SON
MARREIROS

FERRAZ

ru02/2021
13:16:46

Item: 16
Dêscrlção: ÓLro rueruntcaitrr.
D.scrição Complêmentar: óLEO LUBRIFICANTE., oRIGEM MINERÁ1, VISCOSIDADE SAE 1OW
Tratamrnto DiÍerênciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparâda
Aplicabilidade Decreto 7174r Não
Aplicabilidade Margem de Preíerência: Não

Quantidàdê: 100 Unidadc d. fornêcimênto: Litro
Valor Ítláxiino Âc.itável: Rg 36,3300 Intcrvalo Hínimo êntre Lancê5:Rg O,O1
Situação: Homologado

https:/ 
^,ww.comprasnel.gov.bí/pregao/pregoeiro/atalermoHom.asp?prgCod=gO207E&tipo=l 6/9

ANTONIO VITSON
14ARREIROS

FERRAZ

Homologado

Adiudicado parar LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pêlo mclhor lãnce dc Rg 35,5000 c a quantidade dê 1OO
Litro .



11t02t2021

;tÍ »
W:-

o

o v
L

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

35,5000

Homologado
11/02/2O2t

13:16:46

Itêm:17
Des.rição: GRAXA
Dêscrição Complêmentari Graxa, graxa lubrificante
Tratamento Difêrenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de l'4ElEPP/Equiparada
Aplicabilidade Dêcrcto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de PreÍerência: Não

Quantidade: 50 Unidadc de fornecimcnto: Balde
Valor l.láximo Acêitávêl: R$ 439,6700 Intervalo Mínimo entrc Lances:R$ 0,01
situação: Homologado

Adjudicado parar LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pêlo mêlhor l.ncê d. R$ 439,6500 e a quantidade de 50
Balde .

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRÂZ

Eventos do Item
Evento Data

Adj udicado' i!:iLl,4â'

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRAZ

Eventos do Item
Evento Data

Adj udicado "rlr"riL:,2:r'

tt/02/202t
!3..t6..47

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRAZ

Itêm:19
Descriçãoi óLto Luanlrlcltltr.
Descrição complementar: óLEo LUBRIFICANTE., ORIGEM MtNERAL, VISCOSIDADE SAE 1OW
Tratamento Diícrcnciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidadr Dlcrêto 7174: Não
Aplicabilid.de Margem de PreÍerênciai Não

Quantidade: 200 Unidade de fornêcimanto: Frasco 20O,OO ML
Valor Máximo Aceitável: Rg 7,3300 Intervalo Mínimo entÍe Lances:Rg O,O1
Situação: Homologado

Adjudicado p.ra: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pelo mêlhor lancc d. Rg 7,3300 c a quantldadê de 200
Frasco 2OO,OO l.lL .

RUARrcA

Obscrvaçóes
Adjudicação em grupo da proposta, Fornecedor: LACERDA E stLVA &

LACERDA LTDA EPP, CNPJ/CPF: 16.937.126/000Í-27, Melhor lance: R$
439,6500

Obscrvâçõês
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPB CNPI/CPF: L6.937.L261OOO1-27, lilelhor lance: R$
300,0000

Homologado
rL/02/2021
13:16:47

Itcm:18
Descriçáo: GRAXA
Dêscrição Complêm.ntari Grcxa, graxa lubrif icante
Tratamênto Difêrcnciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidadc Dêcrêto 7174r Não
Aplicabilidade Mãrgem de PreÍerência: Não

Qu.ntidadcr 50 Unidadc de fornccimcnto: Balde
Valor l.láximo A<êitável: R$ 343,3300 Intervãlo Mínimo cntr. LancestR$ 0,01
Situôçáor Homologado

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pclo mclhor lancc de R$ 300,0000 e a quantldãde de 50
Balde .

Nome

Nome

Evêntos do Itêm

https:/ 
^/ww.comprasnet.gov.brlprêgao/pregoeiro/atâ/temoHom.asp?prgCod=902O78&lipo=t 7t9

\

Homologado



11t02t2021

Evento

Adjudicado

COMPRASNEÍ. O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Obscrv.çõcs
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E 5

LÂCERDA LTDA EPe CNPJ/CPF: 16.937.L26/OOOI-27, Melhor la
7,3300

Data Nome

Nome

l{ome

&---rr/02/202t
13:08:48

t1/02/2O21
13: 16: 55

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRAZ

R$PAg.l0l/'"/' L4
w*.u-
huanlca

Homologado

Itêm: 20
Dêscrição: óLro LuarurIcnNrr.
Dcscrição complêmentar: óLEo LUBRIFICANTE., ORIGEM MINERÂL, VISCOSIDADE SAE 1OW

Tratômento Difercnciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decrêto 7174: Não
Aplicabilidade l,largêm dê Prêfêrência: Não

Quantidàdê: 300 Unidadê d. fornecimento: Frasco 500,00 l'4L

valor Máximo Aceitável: Rg 14,3300 Intervalo l.{ínimo rntre Lancês:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pelo melhor lance dê R$ 14,3300 e a quantidade de 300
Frôsco 5OO,OO ML .

Homologado
tt/021202t

13: 16:55

Item:21
D.scrição: SoLUçÃO
Dêscriçáo c_omplcmêntar: soLuçÃo, coMPoslÇÃo 32,50o/o uREIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA, TIPO ARLA-32,
APRESENTAçAO UQUIDO
Tratamênto Difêrênciado: Íipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decrcto 7174: Não
Aplicabilidadc MargGm de PrêÍêrênciai Não

Quantidade: 250 Unidadc de fornêclmento: Galão 3,80 L

v.lor Márimo Âcêitávcl: R$ 68.0000 Intêrvalo Mínimo lntrc Lrnccs:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pclo mêlhor lancr dc R$ 65,0000 c a quantidadc de 250
Galão 3,80 L .

Eventos do Item
Evento Data

Adj udicado' ilr?,:rL:,2Ê'

Eventos do Item
Evênto Data

Adj udicado' ilr',iL:,|i'

ANTONIO VIT"SON
MARREIROS

FERRAZ

Obtcrvaçõê3
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LmA EPe CNPI/CPF: L6.937.L26/OOO\-27, Melhor lance: R$
14,3300

Obscrvaçõct
Adjudicação em qrupo da proposta. Fornecedor: LÁCERDA E STLVA &

LACERDA LTDA EPe CNPI/CPF: 16.937.126/000l-27, Melhor lance: R$
65,0000

Homologado
tt/02l2o2t

13: 16:56

Item:22
Dêscrição: órro ruarurIclrure.
Descrição ComplGmentar: óLEO LUBRIFICANTE., ORIGEM MÍNERAL, VISCOSIDADE SAE 10W
Trãtamento Difercnciadoi Tipo I - Participação Exclusiva de [.lElEPP/Equiparada
Aplicabilidade Dêcrêto 7174: Não
Aplicabilidade Môrgêm de Prcíerênciat Não

Quantidadcr 100 Unidadc dc Íorn.cimento: calão 2O,OO L
V.lor Írláximo Ac.ltável: Rg 388,3300 Intervalo l,tínimo cntre Lancês:Rg O,O1
Situação: Homologado

Adiudicâdo Para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP , pclo mclhor l.ncê de Rg 388,3000 e à quantidâde dc
https:/ ./ww.comprasnet-gov.br/pregao/pregoeiro/atalenhoHom.asp?prgCod=902078&tipo=t

ANTONIO VIT"SON
MARREIROS

FERRAZ

8i9



I<:

COMPRASNET. O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO PAGuâ/r (_.(

PROg M4/I ]8RrcA

Homologado
t7/02/2O21
13:16:56

Item: 23
Descrição: ADITIVO RADIADOR

Dascrição complcmQntàr: ADITIVO RADIADOR, CARACTERiSICAS ADICIONAÍS MODELO T35O-D6 4, APUCAçÀO
GRUPOGERADOR CU14MINS A DIESEL, REFERENCIA CO5CTOOs57
Tratamento DiÍerênclado: Tipo I - Partícipação Exclusiva de ME/EPPlEquiparada
Aplicabilidade Dccrcto 7174: Não
Aplicabilidade Margrm dc PreÍerência: Não

Quantidadêr 200 Uhidadê dc fornccimênto: Litro
valor Ít{áximo Acêitávcl: R$ 20,0000 Interyãlo Mínimo lntre Lances:R$ 0,01
Situãção: Homologado

Adjudicado para: LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pêlo melhor lance dê R$ 19,9800 e a qu.ntidadc de 200
Litro .

Evcntos do Item
Evcnto Datô

. l1/02/2027Aorudrcado 11:08:4A

Eventos do ltem
Evento Data

. 17tO2/2021Ad.ludrcaoo 13:08:48

Evêntos do Itêm
Evênto Data

1!02t2021AOlU0rcaoo 13:0'8:48

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRAZ

Nome

Nome

Obsêrvações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPP, CNPJ,/CPF: 1.6.937.L26/000I-27, Melhor lance: R$
388,3000

Obscrv.çõês
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecêdor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LTDA EPe CNPI/CPF: 16.937.L26/OOOL-27, Melhor lance: R$
19.9800

Observaçóes
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACERDA E SILVA &

LACERDA LÍDA EP? CNPI/CPF: 16.937.L26/OOOI-27, Melhor lancer R$
23,3000

Homologado
t1/02/2O21

13: 16; 56

Itcm: 24
Descrição: órf o LugrurtcnÍ\lrr
Dêscriçáo complementar: óLro rusnIncaNrE, uso AUToN4oTIVo, TIPo slNTÉIco, cLASsIFIcAÇÀo API sL,
VISCOSIDADE SAE 2OW-50
Tratamento DiÍêrenciadoi Tipo l - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplic.bilidadê Dccrêto 7174i Não
Aplicabilidade Mãrgem dc Preterência: Não

Quantidadc: 150 Unidade dê fornêclm.nto: Litro
Valor Máximo Aceitávelr R$ 23,3300 Intervãlo Mínimo êntre LancesrR$ 0,01
Situãção: Homologado

Adiudicado para: LÁCERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, pclo mclhor lance d. R$ 23,3000 ê a qsantidadê de 150
Litro .

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRAZ

Homologado

Fim do documento

7t/02/202t
13: 16:56

ANTONIO VILSON
MARREIROS

FERRÁZ

9/9

11t02t2021

100 Gàlão 2O,OO L .

Nome

https:/ 
^/ww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoêiro/âla^ermoHom.asp?pÍOCod=902078&tipo=t



MUNICÍPIO DE SANTA LIJZIADO PARUÁ

DrÁruooFrcrol
PAG I'P.{.1'll

PROC tlok
EorÇÃo clxr - aNo r - SANTA Luzla oo paRUÁ-MA. sExÍa-FErRA. i2 oE FEVERETRo DE 2021 - EorÇao DE HoJE: PAG 0tr0í

PODER EXEC]IITIVO

suMÁRro

puBl,rcAÇÃo Do poDER ExEcu vo........ ....

HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro. junto

com a equipc dc apoio. ao Pregto Eletrônico o"
ml/2021- rcfercntc ao Processo Admiristrativo
00ll202l a mesma r€alizrda dia I I de fevcreiro de

2021 as 09h00min sendo újctor Eventual aquisiçlo
de combustível e Lubriíicrnte pars steoder a§

necessidades do municÍpio de SrÍts Luzis do
Paruá-MA, conforme anexos do Edital. a cmpresa.

01ru I

LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP.
CNPJ: 1ó.937.12d0001-27. que aprcsentou proposta

írnal no valor de RS 3.380.860,10 CIÉs milhôes e

ú€zêotos e oitenta mil e oitocentos e sess€nta Íeais e
dez centâvos) Santa Luzia do P8Íuá-MA, I I dê

fevereüo de 202 I . Antônio Vilson MaÍreiros Fenaz -
PÍefeito Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PR.EGÃO rlnrnÔXrCo l' oLt/202t

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA i,tUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Av. PÍof. Joto Moraos de Souza, 355 - Centro - Fone (96) 337'l-2097

CEP: 65272{00 - Santa Luzia do Paruá-MA.

SITE: www.santaluziadoperua.ma.oov.br
E-mail: assessonaespecla lq pao)qmail. com

ESTADO DO MARANHÃO
DÉRIo oFIcIAL Do MUNIciPIo

ANTONIO VILSON MARREIROS FERRAZ
Píefeito Municipal

MARIA NEIDE DE SOUSA GOMES
Chêfe de Gabinete

WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Assessor Especial - I

Autorizado pare publicaçoes

Diário Municipal

Lei Municipal n' 41112015


